EDITAL n.º 022/2020 – SESP-SEED

PROCESSO SELETIVO PARA PREENCHIMENTO DE VAGAS PARA O CORPO DE
MILITARES ESTADUAIS INATIVOS VOLUNTÁRIOS (CMEIV) – PROGRAMA

DE COLÉGIOS CÍVICO-MILITARES DO PARANÁ

RESULTADO DOS EXAMES DE CAPACIDADE FÍSICA
(Candidatos que apresentaram recursos ao Exame de Aptidão de Saúde)

O presidente do processo seletivo, no uso das atribuições que lhe são conferidas, com base no
edital  001/2020  SESP/SEED,  passa  a DIVULGAR  O  RESULTADO  EXARADO pela
COMISSÃO DE INSPEÇÃO DE APTIDÃO FÍSICA,  candidatos que apresentaram recursos ao
Exame de Aptidão de Saúde, ao processo seletivo destinado para selecionar militares estaduais da
reserva remunerada da PMPR voluntários, para compor o Corpo de Militares Estaduais Inativos
Voluntários –  Programa de Colégios Cívico-Militares do Paraná  (CMEIV – CC-M), conforme
segue em anexo:

Curitiba, PR, 01 de abril de 2021.

Assinado Digitalmente
Maj. QOPM Dalton Gean Perovano,
Presidente do Processo Seletivo.

5
4

Assinado por: Maj. Qopm Dalton Gean  Perovano em 01/04/2021 14:14. Inserido ao protocolo 17.495.808-4 por: 3° Sgt. Qpm 1-0 Sydney Vilimavicius em: 01/04/2021
14:10. Documento assinado nos termos do art. 18 do Decreto Estadual 5389/2016. A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:
https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarAssinatura com o código: d42acf6d591771d516c1ab2c161c4ea6.

Nº Graduação Nome do candidato RG

Apoio de

braços sobre

o solo

(repetições)

Corrida de

12'
Resultado do TAF

1 Capitão MARCOS JOSE DA SILVA 48198970 29 1690 APTO

2 Subten. ALCIR HENRIQUE AFFONSO 49256280 18 2520 APTO

3 Subten. AMARILDO APARECIDO BELO 30161483 22 1790 APTO

4 Subten. LAZARO VENDITE 36855126 30 2290 APTO

5 Subten. NELSON HERCILIO MANSANI 46407970 13 1860 APTO

6 Subten. MARCELO COLOMBO XAVIER 45994384 34 2230 APTO

7 Subten. BOLIVAR DE ALMEIDA GUEDES 75326459 27 1842 APTO

8 Subten. ANDRE LUIZ DE ALMEIDA FIGUEIREDO 41330295 35 1740 APTO

9 1º Sgt. BRAZ JORGE DA LUZ JUNIOR 19796159 30 2030 APTO

10 1º Sgt. ORESTE STRAPARAVA FILHO 35413855 21 1430 APTO

11 1º Sgt. VANDERLEI LEMES DOS SANTOS 42285340 7 1985 APTO

12 1º Sgt. ORIVALDO GONZAGA DA COSTA 44679850 15 1720 APTO

13 1º Sgt. JOAO CARLOS DE SOUZA 39749262 20 1800 APTO

14 1º Sgt. JOAO CARLOS DE ANDRADE RIBAS 45436357 33 1840 APTO

15 2º Sgt. HELDER DE JESUS FERRAZ 52432600 40 2375 APTO

16 2º Sgt. MARIANGELA CANDEO CORREA 42704482 25 1690 APTO

17 2º Sgt. EVANDRO JOSÉ FAGANELLI 57570202 15 1800 APTO

18 2º Sgt. MAURILIO BORGES DOS SANTOS 35418318 28 2135 APTO

19 3º Sgt. ANA MARGARETE TANCK STOPINSKI 22173707 30 1700 APTO

20 3º Sgt. GERSON LUIS RODRIGUES DA SILVA 79165530 20 2140 APTO

21 3º Sgt. ALEXANDRE MARTINS DE OLIVEIRA 60235007 33 2330 APTO

22 3º Sgt. MIGUEL ALONSO PALMEIRAS DA SILVA 36712805 25 2380 APTO

23 3º Sgt. JOSE RIBEIRO DOS SANTOS 16650676 25 1670 APTO

24 3º Sgt. CARLOS MAGNO PAREDES CZERWONKA 43649060 29 1480 APTO

25 3º Sgt. MOACIR CLETO DA SILVA 41630183 23 1760 APTO

26 3º Sgt. ALEXANDRE PURCINO 51603303 33 2390 APTO

27 3º Sgt. JOÃO CARLOS MENDES 51351150 26 1380 APTO

28 Cabo ALEXANDRE MONTINI GARCIA 47834007 30 1770 APTO

ESTADO DO PARANÁ

POLÍCIA MILITAR

COMANDO-GERAL

COMISSÃO DE INSPEÇÃO DE APTIDÃO FÍSICA

TERMO 014/2021 – TAF  em  cumprimento  ao Edital nº 018/2021- Processo Seletivo para preenchimento de vagas para o

Corpo de Militares Estaduais Inativos Voluntários (CMEIV) - PROGRAMA DE COLÉGIOS CÍVICO-MILITARES DO PARANÁ

       Aos trinta e um dias do mês de março de dois mil e vinte e um, na Academia Policial Militar do Guatupê, na cidade, Rolândia,

foram submetidos ao Teste de Aptidão Física, os militares abaixo descritos, obtendo os seguintes resultados:

Candidatos APTOS

3
3

Assinado por: Maj. Qopm Francisco Carlos Hrentechen em 31/03/2021 18:14. Inserido ao protocolo 17.495.808-4 por: 1º Ten. Qopm Felipe Furquim de Camargo em: 31/03/2021 18:11. Documento assinado nos termos do art. 18 do Decreto
Estadual 5389/2016. A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço: https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarAssinatura com o código: 8d09049c5a9197eec8399fe4e49805d4.

29 Cabo CINTIA CRISTINA ROMANHA CHIAROTTI 55740356 19 1230 APTO

30 Cabo GILSON ESPINDOLA 43717685 48 2780 APTO

31 Cabo LUCIANO CAMARGO NOGARI 42923206 33 1542 APTO

32 Cabo PAULO CELSO DE SOUZA 42495212 31 1950 APTO

33 Cabo SERGIO REI TACITO GUIMARAES 38238060 25 2160 APTO

34 Cabo MAURICIO RODRIGUES PINTO 44406624 42 1871 APTO

35 Cabo CARLOS ALBERTO BENTO 33184697 11 1590 APTO

36 SD1C CLAIR XAVIER LEITE 49604165 24 1895 APTO

37 SD1C LAERCIO ALUISIO ODORICO 45781828 19 1820 APTO

38 SD1C VAGNER AMBROSIO DAMACENO 49029039 23 2070 APTO

Nº Nome do candidato RG

Apoio de

braços sobre

o solo

(repetições)

Corrida de

12'
Resultado do TAF

1 Cabo ANDERSON ROGERIO DE SIQUEIRA 62347082 0 0 Ausente

2 Cabo CELSO PUGIM 45293033 0 0 Ausente

3 Cabo REINALDO MAIER DOS SANTOS 41765470 0 0 Ausente

4 Cabo JOAO MARIO ARANTES 32803792 0 0 Ausente

5 SD1C MARIVALDO NETO DOS ANJOS 17088394 0 0 Ausente

Candidatos Ausentes

Curitiba, 31 de Março de 2021

Assinado eletronicamente

Maj. QOPM Francisco Carlos Hrentechen,

Chefe do CEFID

4
3

Assinado por: Maj. Qopm Francisco Carlos Hrentechen em 31/03/2021 18:14. Inserido ao protocolo 17.495.808-4 por: 1º Ten. Qopm Felipe Furquim de Camargo em: 31/03/2021 18:11. Documento assinado nos termos do art. 18 do Decreto
Estadual 5389/2016. A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço: https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarAssinatura com o código: 8d09049c5a9197eec8399fe4e49805d4.

5a
4

Documento: EDITALn.0212020SESPSEEDRESULTADOEXAMESDECAPACIDADEFISICAPOSRECURSOSAOSEXAMESDEAPTIDAODESAUDE.pdf.

Assinado por: Maj. Qopm Dalton Gean  Perovano em 01/04/2021 14:14.

Inserido ao protocolo 17.495.808-4 por: 3° Sgt. Qpm 1-0 Sydney Vilimavicius em: 01/04/2021 14:10.

Documento assinado nos termos do art. 18 do Decreto Estadual 5389/2016.

A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:
https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarAssinatura com o código:
d42acf6d591771d516c1ab2c161c4ea6.

	6eb1b06aefb5ce5488f684e395a13409b3f868d346f376bca44d33d0bafb5cc8.pdf
	EDITALn.0212020SESPSEEDRESULTADOEXAMESDECAPACIDADEFISICAPOSRECURSOSAOSEXAMESDEAPTIDAODESAUDE.pdf

	6eb1b06aefb5ce5488f684e395a13409b3f868d346f376bca44d33d0bafb5cc8.pdf
	15TERMOcomplementar.pdf

	6eb1b06aefb5ce5488f684e395a13409b3f868d346f376bca44d33d0bafb5cc8.pdf